公告编号：2024-013

证券代码：871512        证券简称：百夫长         主办券商：开源证券

四川百夫长清真食品股份有限公司

关于未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告

一、基本情况

根据四川百夫长清真食品股份有限公司（以下简称“公司”）2023年经永拓

会计师事务所（特殊普通合伙）审计的财务报告数据显示，截至 2023年 12月 31

日，公司的未分配利润为-28,534,397.00元，公司实收股本为 30,850,000.00元，

公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一。

根据《公司法》和《公司章程》的规定，公司第三届董事会第十次会议审议

通过《关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》，并提请公司 2023年年

度股东大会审议。

二、主要原因

公司近年收到海外市场波动的影响，国外销售业务无法正常开展，致使大部

分海外客户丢失，新客户开发有一定的困难。在此背景下，海外子公司受以前年

度疫情影响，过期产品、固定资产、装修投入等折旧摊销金额也较大。

2023 年因国内业务市场竞争激烈，产品的铺垫时间较长，导致收入未达到

预期。公司目前经营状况累计未弥补亏损超过公司实收股本总额的三分之一。

三、后续措施

公司管理层高度重视公司亏损的风险，公司已积极采取下列措施予以应对：

（一）借力展厅，深耕海外

1、随着新升级的“中国熊猫馆”的即将开业以及陆续开发的部分客户的订

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2024-013

单，公司的自有产品矿泉水、饮料、方便面等产品将会陆续抵达海外，通过展厅

的展示招商获得阿拉伯半岛更多的订单。通过其他中国食品的上架招商获得不同

渠道的订单，依托百夫长商贸公司进行出口增加销售和利润。并且把中东的特色

产品例如椰枣、香薰、香水、骆驼奶制品、骆驼肉类等进口到中国，实现双向贸

易。

2、百夫长阿曼公司作为四川国际商会代表处，展厅也是四川省农业农村厅

挂牌的“四川特色农产品阿曼展示中心”。随着 24年其他省市地区也在陆续对接

希望在展厅内设立专柜推广销售本地造的产品，各地也在对接举行商品推介会和

商务考察，股份公司和海外公司作为承办主要实施单位。此业务可以为产品提供

更多的招商机会，也能给海外公司增加利润收入。

（二）产销分离，渠道拓新

1、国内市场虽然内卷严重，但公司除了传统渠道的继续以外，及时通过食

品饮料大类别的细分行业，做好清真食品的宣传和推介，在品宣上做进一步的提

升，增加品牌曝光度。

2、与部分头部主播团队和平台达成意向，共同助力产品销售，增加现金流。

3、利用现有的渠道，加大研发力度增加新品，主要满足海外需求，增加利

润点。

（三）融资变通，多措并举

1、通过多种融资渠道补充流动资金、优化财务结构，助力海外市场的开拓。

2、在成都设立运营招商中心，为百夫长对接更多的企业产品，通过优化组

合增加利润点和企业规模。

四、备查文件

《四川百夫长清真食品股份有限公司第三届董事会第十次会议决议》

四川百夫长清真食品股份有限公司

董事会

2024年 4月 29日